CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

    REQUERIMENTO N° /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

 O vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I

do art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, requer

ao Sr. Prefeito Municipal , SOLICITE A COPASA QUE TAMPE O BURRACO FEITO

PARA MANUTENÇÃO NA RUA ZUMBI DOS PALMARES EM FRENTE AO NÚMERO

150.

JUSTIFICATIVA

 Venho, por meio deste, justificar o presente requerimento direcionado

à COPASA, solicitando o reparo e o devido fechamento do buraco aberto

na via pública, em frente à Rua Zumbi dos Palmares, nº 150, próximo à loja

RMC.

O referido buraco foi aberto pela própria concessionária para a

realização de serviços de manutenção na rede de abastecimento de água,

porém, após a conclusão dos trabalhos, o local não foi devidamente

tampado e nivelado. Tal situação tem causado transtornos aos moradores e

condutores que trafegam pela via, representando risco de acidentes e

comprometendo a segurança e a fluidez do trânsito local

Ademais é dever de o Vereador fiscalizar os trabalhos executados pela

prefeitura de forma permanente.

 Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 13 de novembro de 2025.

.

______________________________

Vereador Robson Capobiango

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

________________________________
Presidente

PROTOCOLO Nº

DATA ENTRADA

HORÁRIO

		2025-11-13T08:44:19-0300
	Robson-Nei Renier Capobiango
	Eu sou o autor deste documento